
 
Protokół nr 19/2019 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 24 maja  2019 roku 
 
Data: 24 maja 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:40 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pan Mirosław Potapowicz 
Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz 
zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz, Pani Natalia 
Sumera p.o. Naczelnika OR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 18/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w 

dniu 15 czerwca 2019 roku VI edycji Maratonu Rowerowego Karkonosza. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP. 

5. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. XII Turniej Rycerski „Giermek-Mały Rycerz” honorowym 

patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR. 

6. Wniosek w sprawie wsparcia finansowego bądź przekazania gadżetów promocyjnych z okazji 

obchodów Dnia Dziecka. 

Referuje: Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR. 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 roku w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i 

kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik. 

8. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2019 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik. 

9. Realizacja Poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

     

Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 
18/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 



Ad.4. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg 
powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 15 czerwca 2019 roku VI edycji 
Maratonu Rowerowego Karkonosza.  

 
 W dniu 22 maja 2019 roku do zarządcy dróg powiatowych wystąpił organ zarządzający  
ruchem na drogach powiatowych i gminnych w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych 
w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniu 15 
czerwca 2019 roku VI edycji Maratonu Rowerowego Karkonosza.   
 Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 2068 ze zmianami.) zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd 
Powiatu. Stosownie do art. 65 a ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym organizator imprezy jest obowiązany uzgodnić z zarządcą drogi obszar wykorzystania 
pasa drogowego oraz sposób i termin przywrócenia go do stanu poprzedniego. Ponadto na 
podstawie art. 65a ust. 1 Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany zapewnić 
bezpieczeństwo osobom obecnym na imprezie oraz porządek podczas trwania imprezy. Do pisma z 
dnia 22 maja 2019 roku dołączono w formie elektronicznej następujące dokumenty: wniosek 
organizatora, mapę z trasą imprezy, projekt organizacji zabezpieczenia wyścigu podczas trwania 
imprezy, wykaz osób odpowiedzialnych, zobowiązanie organizatora. Wniosek dotyczy dróg 
powiatowych nr: 3385 D na odcinku od granicy powiatu kamiennogórskiego do Różanej i nr 3470 D 
na odcinku od Różanej do Kochanowa. Wyścig odbędzie się przy ruchu chwilowo wstrzymanym przy 
przejeździe kolarzy.  
Analizując powyższe Wydział zaproponował: 
uzgodnić  wykorzystanie dróg powiatowych nr 3385 D i 3470 D w dniu 15 czerwca 2019 roku na 
przeprowadzenie VI edycji Maratonu Rowerowego Karkonosza w zakresie wykorzystania dróg 
powiatowych w sposób szczególny na następujących warunkach: przestrzegania wyznaczonej trasy 
wyścigu, organizator przywróci do stanu pierwotnego pas drogowy na trasie wyścigu w przypadku 
zaistnienia jakichkolwiek zniszczeń spowodowanych przeprowadzaną imprezą.  

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.5. 
Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. XII 

Turniej Rycerski „Giermek-Mały Rycerz” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

Nazwa imprezy: XII Turniej Rycerski „Giermek - Mały Rycerz” 

Organizator: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. UNICEF Walim 

Współorganizator: - 

Impreza objęta honorowym 

patronatem przez: 

Wójt Gminy Walim Adam Hausman  

Fundusz Regionu Wałbrzyskiego 

Przewidywani sponsorzy: Fundusz Regionu Wałbrzyskiego 1500,- Centrum Kultury i 

Turystyki,- udostępnienie zamku, wypożyczenie strojów, 

Urząd Gminy Walim 

Patronat medialny: Lokalne telewizje 

Termin i miejsce imprezy: Zagórze Śląskie- Zamek Grodno 06.06.2019               

10.00-14.00 



Całkowity koszt zadania: 9000 zł 

Przewidywana liczba 

uczestników: 

200 

Wnioskowana kwota dotacji: 1000 zł 

Pani Jolanta Omyła Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu, 

zwróciła się z prośbą o objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego wydarzenia pn. XII 

Turniej Rycerski „Giermek - Mały Rycerz”. Celem obchodów jest rozbudzanie zainteresowań 

przeszłością przez ukazanie najdawniejszej historii regionu, kształtowanie u uczniów postawy 

szacunku wobec zabytków oraz uświadamiania odpowiedzialności za stan środowiska. Wydarzenie 

jest adresowane m.in. dla dzieci i młodzieży placówek oświatowych z terenu dolnego śląska, mające 

na celu integracje młodzieży z okolicznych szkół i placówek resocjalizacyjnych. Wydarzenia pn. XII 

Turniej Rycerski „Giermek - Mały Rycerz”, wpisało się na stale w kalendarz imprez organizowanych 

przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. UNICEF i odbywa się po raz dwunasty. Objęcie 

patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego podniesie rangę wydarzenia, przyczyni się do 

rozpowszechniania projektu w całym powiecie.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy są wolne środki na patronat.  

Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR-  odpowiadając na zadane pytanie poinformowała, że na 

patronat pozostała kwota 3 tys. zł.   

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta– dodał, że wydarzenie to od lat jest obejmowane patronatem 

honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego, w związku z czym Pan Starosta stoi na stanowisku, aby 

kontynuować tą tradycję i przekazać kwotę 1000 zł na nagrody.          

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.6. 
Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie wsparcia finansowego 

bądź przekazania gadżetów promocyjnych z okazji obchodów Dnia Dziecka. 

Rada Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Jedlinie-Zdrój, 

zawnioskowała do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wsparcie finansowe bądź nieodpłatne 

przekazanie gadżetów reklamowych na nagrody i fanty z okazji obchodów Dnia Dziecka. Dzień 

Dziecka zorganizowany będzie 09-06-2019r. na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jedlinie-

Zdroju przy ul. Jana Pawła II 5. W planach m.in. impreza plenerowa z zabawą, muzyką, ale też nauka 

poprzez zabawę. Każde z dzieci przebywające podczas wydarzenia będzie mogło korzystać za 

darmo z przygotowanych atrakcji, które zazwyczaj są płatne. Z przekazanej kwoty pieniędzy Rada 

Rodziców chce sfinansować m.in. wynajęcie zamków dmuchanych, animatorów prowadzących 

zabawy, dyskotekę w hawajskich rytmach, spotkanie z alpaką, wystawę aut, kurtynę wodną, zabawy 

ruchowe, gimnastykę dla malucha i rodzica, kącik zdrowotny czy dyplomy dla uczestników 

konkursów. W ramach współpracy wnioskodawca oferuje umieszczenie logo na materiałach 

promocyjnych, zaproszeniach, plakatach, certyfikatu z podziękowaniem, informacje o sponsoringu w 

mediach lokalnych. Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty nadmienia, że wnioskodawca nie 

określił czy wydarzenie ma charakter ponadgminny i czy jest skierowane wyłącznie dla dzieci z 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janusza Korczaka w Jedlinie-Zdrój. Ponadto organem 

prowadzącym jest gmina Jedlina-Zdrój i tam wnioskodawca powinien skierować swój wniosek.  



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że jeżeli chodzi o wsparcie finansowe to brak jest 

środków w budżecie na ten cel. Pan Starosta zaznaczył, że mimo braku chęci współpracy włodarzy 

gminy Jedlina-Zdrój z Powiatem Wałbrzyskim wnioskuje o przekazanie gadżetów z przeznaczeniem 

na nagrody.  

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.7. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 roku w 

sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie 

Powiatowym w Wałbrzychu. 

Zmiana załącznika spowodowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu i wzorów podpisów 

osób upoważnionych do dokonywania i kontroli formalno-rachunkowej i zgodności wydatków z 

planem finansowym. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
62/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 maja  2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.8. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 

Na wniosek Starosty Wałbrzyskiego, w związku z otrzymanym Wezwaniem do zapłaty, 
wystawionym przez Ministerstwo Finansów o numerze  ST6.3211.49.2019 z dnia 14 maja 2019 r. 
dotyczącym zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2015 rok 
dokonuje się poniższych zmian: 

I. Zmniejszenie wydatków inwestycyjnych               562.000 zł  

 dział  600 – transport i łączność                                 425.000 zł  

 zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu  

inwestycyjnym pn.: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3367 D w Witkowie”.                                                                               

dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza                88.000 zł   

 zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniach 

inwestycyjnych pn.:  

-„Modernizacja instalacji sanitarnej Młodzieżowego Ośrodka            44.000 zł 

 Socjoterapii im.UNICEF w Walimiu”      

-„-„Wykonanie odwodnienia budynku szkoły Młodzieżowego                  44.000 zł 

 Ośrodka Socjoterapii im.UNICEF w Walimiu”                        

dział 855 – rodzina                                                  49.000 zł 

 zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 



inwestycyjnym pn.:  

-„Zagospodarowanie terenu wokół budynku Domu Dziecka 

  „Catharina” w Nowym Siodle”. 

     II. Zmniejszenie wydatków bieżących                                                            390.503 zł 
     dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza                                               390.503 zł 

 zmniejsza się plan finansowy Starostwa z tytułu  

dotacji dla niepublicznej  jednostki systemu oświaty  

     III. Zwiększenie wydatków bieżących                                                           952.503 zł 
dział  758 – różne rozliczenia                                           952.503 zł  

 zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu  zabezpieczenia 

środków na zwrot nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej 

subwencji ogólnej za 2015 rok – Wezwanie do zapłaty wystawione 

przez Ministerstwo Finansów ST6.3211.49.2019 z dnia 14 maja 2019 r. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 
 
  po zmianie 
Planowane dochody  50.517.936,47 zł 
Planowane dochody bieżące  48.114.256,47 zł 

Planowane dochody majątkowe  2.403.680,00 zł 
Planowane wydatki ogółem  54.255.284,32 zł 
Planowane wydatki bieżące  46.981.024,32 zł 
Planowane wydatki majątkowe  7.274.260,00 zł 
Planowany deficyt  - 3.737.347,85 zł 

Planowane przychody                5.397.347,85 zł 

Planowane rozchody   1.660.000,00 zł 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta– pozytywnie odniósł się do kwestii autopoprawki. Żądaną 
kwotę trzeba zapłacić, ponieważ batalie sądowe kończą się dla Starostwa niekorzystnie.  
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu– zwrócił uwagę na fakt, że zobowiązania dotyczą 2015 roku. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że powstałe nieprawidłowości zawsze dotyczą lat 
poprzednich. Wezwanie do zapłaty, wystawione przez Ministerstwo Finansów dotyczy 
nieprawidłowego wprowadzania danych do Systemu Informacji Oświatowej w Niepublicznej Szkole w 
Szczawnie-Zdroju zlokalizowanej przy uzdrowisku. Pan Krzysztof Kwiatkowski wydał polecenie 
służbowe, aby autopoprawka w trybie pilnym została umieszczona na repozytorium, o czym Starosta 
ma zostać pisemnie poinformowany. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawioną autopoprawkę do projektu uchwały oraz zdecydował o przekazaniu jej 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.9. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz– przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego. 
 

1. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie działki ewidencyjnej 237/3 przy ul. 

Sienkiewicza w Głuszycy. 



 

Realizacja: Postanowienie nr 245/2019 z dnia 17 maja 2019r. znak ZAB.6740.53.115.2019. 

Powiadomiono burmistrza Gminy Głuszyca o uzgodnieniu planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

2. Wniosek w sprawie sfinansowania prac remontowych elewacji kościoła pw. MB 

Częstochowskiej w Jaczkowie. 

 

Realizacja: wniosek odrzucony. Brak możliwości technicznych na dofinansowanie remontu.  

Pismo nr OR.0532.3.2019 z dnia 23.05.2019 

 

3. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na 

przeprowadzenie w dniu 2 czerwca imprezy pn. „Bieg Mieszka i Dobrawy”. 

 

Realizacja: Wnioskodawca został poinformowany o pozytywnym stanowisku zarządu w 

sprawie. Pismo z dnia 17.05.2019 r. znak: WIP.7130.12.2019 

 

4. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na 

przeprowadzenie w dniu 8 czerwca imprezy pn. „Trek Extreme MTB Chellange”. 

 

Realizacja: Wnioskodawca został poinformowany o pozytywnym stanowisku zarządu w 

sprawie. Pismo z dnia 17.05.2019 r. znak: WIP.7130.11.2019 

 

5. Wniosek w sprawie inwestycji związanej z budową nowej drogi powiatowej łączącej Glinno z 

drogą powiatowa nr 2905 D w Lutomi Górnej. 

 

Realizacja: Do wnioskodawcy zostało skierowane pismo znak WIP.7134.10.18.2019 z dnia 

22.05.2019 r. dot. stanowiska zarządu w sprawie. Pismo w podpisie u Starosty. 

 

6. Zawiadomienie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. Odkrywkowa eksploatacja i przeróbka kruszywa naturalnego ze złoża 

„Jaczków” w miejscowości Jaczków. 

 

Realizacja: Wnioskodawca został poinformowany o stanowisku zarządu w sprawie. Pismo z 

dnia 22.05.2019 r. znak: WIP.7134.10.19.2019 

 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii do wniosku Skarbu 

Państwa Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o wydanie zezwolenia na 

realizację zadania pn. Zaprojektowanie i wybudowanie drogi S3 Legnica (A4)- Lubawka, 

zadanie III od węzła Bolków (bez węzła) do węzła Kamienna Góra Północ (bez węzła), o 

długości ok. 16,1 km. 

 

Realizacja: Uchwała zarządu w sprawie wydania opinii została przesłana do wnioskodawcy. 

 

8. Raport o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok. 

 

Realizacja: Raport przekazany do Biura Rady; 

 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 



Realizacja: zmiany wprowadzono i przekazano do realizacji na wydział merytoryczny; 

 

10. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 

Realizacja: projekt uchwały przekazano do Biura Rady; 

 

11. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Boguszów- Gorce. 

 

Realizacja: projekt uchwały przekazano do Biura Rady 

 

12. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- wniosek Związku Harcerstwa Polskiego z dnia 8 maja 

2019 roku w sprawie przekazania na loterie fantową gadżetów i materiałów promocyjnych. 

 

Realizacja: Wniosek zaakceptowany. Przekazano gadżety i materiały promocyjne. Wysłano 

pismo znak OR.0532.19.2019 z dnia 22.05.2019 r. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.10. 
1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Pani Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju z prośbą o wcześniejsze zasilenie konta placówki kwotą 20 
tys. zł. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zwrócił się do Pani Skarbnik z wnioskiem o przygotowanie na 
przyszłe posiedzenie Zarządu wyjaśnień w przedmiotowej kwestii. Starosta zaznaczył, że z uwagi na 
fakt strajku nauczycieli ich wynagrodzenie powinno zostać pomniejszone, a wynikłe z tego 
oszczędności można przeznaczyć na zasilenie placówki.   
 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- powiedziała, że przelew jaki wyszedł ze Starostwa zapewne 
został pomniejszony więc pani Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-
Zdroju nie otrzymała pieniędzy fizycznie. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Panią Skarbnik do złożenia Zarządowi wyjaśnień 
w tej kwestii.  W związku z powyższym Starosta zawnioskował, że jeżeli środki, które zostały 
wypłacone placówce były pomniejszone o kwotę wynikająca ze strajku, to wtedy zasadnym jest 
wcześniejsze przelanie wnioskowanej kwoty na konto szkoły.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek 
Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski złożył wniosek o zobowiązanie Pani Skarbnik do przeliczenia 
wynagrodzeń w związku powstałymi nadwyżkami strajkowymi. Starosta przypomniał, że minął termin 
składania przez dyrektorów placówek oświatowych z terenu powiatu wyjaśnień dotyczących kwot 
nadwyżek jakie powstały w związku z udziałem nauczycieli w strajku.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek 
Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek o wcześniejsze zasilenie konta Domu 
Dziecka Catharina w Nowym Siodle.  
 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
3. Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR- przedstawiła wniosek o dofinansowanie wydania książki 

Pana Szczepana Napory pt. „WOKÓŁ PRZEŁĘCZY POJEDNANIA”. 

Pan Marek Janas przewodniczący Towarzystwa Miłośników Bolkowa, wnioskuje do Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego o dofinansowanie wydania książki pana Szczepana Napory pt. „WOKÓŁ 

PRZEŁĘCZY POJEDNANIA”. Autor opracowania od wielu lat spisuje wydarzenia oraz ciekawe fakty z 

przeszłości zarówno swoje jak i mieszkańców miejscowości z trzech powiatów: wałbrzyskiego, 

jaworskiego oraz kamiennogórskiego. Dzięki tej książce społeczność tych ziem będzie mogła poznać 

dzieje swojego regionu, historie pierwszych osadników, w tym swoich pradziadków, dziadków czy 

rodziców. Wnioskodawca wnioskuje o 1000,00 zł. W ramach współpracy oferuje umieszczenie logo 

sponsora na okładce książki i materiałach promocyjnych, a po realizacji projektu przekazania na 

rzecz Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu kilkanaście egzemplarzy książki. Przewidywany nakład  

to minimum 300 egzemplarzy. Sprawę dofinansowania tej pozycji popiera  radny powiatowy pan 

Bogusław Uchmanowicz. Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty po konsultacji z Adwokatem 

Bartłomiejem Nowakiem dotyczącej w/w sprawy stwierdza, że we wniosku nie występuje promocja 

Powiatu, zwłaszcza jeżeli ma być w książce mowa o mieście Wałbrzych, który jest miastem na 

prawach Powiatu, a także wsi Wierzchosławic, Sadów Górnych i Dolnych, które również nie należą do 

Powiatu Wałbrzyskiego. Ponadto wniosek jest słabo umotywowany- brak informacji o książce, 

ewentualnie fotografii czy wstępnej propozycji.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta wniósł o negatywne zaopiniowanie wniosku, ze względu na 

brak środków w budżecie. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek 
Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

4. Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- poinformowała Zarząd o zakończeniu ewaluacji w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu przez Kuratorium Oświaty we Wrocławiu w wyniku, 
której stwierdzono brak nieprawidłowości, a ośrodek uplasował się na wysokiej pozycji. Ewaluatorzy 
nie mają zaleceń i doceniają ogrom pracy włożony przez kierownika jednostki i kadrę nauczycielską.  
 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 
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